Individuales de Línea y Consultorías por Producto al interior del presupuesto del Órgano Electoral Plurinacional.

ARTÍCULO 2.- (AUTORIZACIÓN).

I.            Se autoriza al Órgano Electoral Plurinacional incrementar, en la gestión 2026, las subpartidas:

a. 25210 "Consultorías por Producto" en Bs2.050.000.- (DOS MILLONES CINCUENTA MIL 00/100
BOLIVIANOS);

b. 25220 "Consultores Individuales de Línea" por Bs23.943.132,23 (VEINTITRÉS MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y DOS 23/100 BOLIVIANOS).

II.                  El incremento de las subpartidas señaladas precedentemente será financiado con fuente 41
"Transferencias T.G.N." y Organismo Financiador 111 "Tesoro General de la Nación", a través de un traspaso
presupuestario intrainstitucional, afectando la subpartida 26990 "Otros", para el desarrollo de la Elección de